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اعزام خبرنگاران زیارت اولی قم 
به عتبات عالیات 

با حضور آیت الله ســعیدی متولی حرم حضرت معصومه)س( 
خبرنگاران زیارت اولی اســتان قم در آئینی به عتبات عالیات 

اعزام شدند. 
در این آیین مســئولان و خادمان حــرم مطهر بانوی کرامت حضور 
داشتند با تبرک جستن از پرچم گنبد امام حسین)ع( و حضرت عباس)ع( 

کاروان خبرنگاران زیارت اولی استان قم به عتبات عالیات اعزام شد.
آئین بدرقه خبرنگاران زیارت اولی استان توسط خادمان حرم مطهر 
بانوی کرامت در شبستان امام خمینی)ره( برگزار شد و شرکت کنندگان در 
این مراسم ضمن زیارت مضجع شریف بانوی کرامت از پرچم متبرک این 
آستان مقدس، گنبد حرم امام حسین)ع( و گنبد حرم حضرت عباس)ع( 

نیز تبرک جستند.
 55 خبرنگار شامل کربلا اولی ها و خبرنگارانی که در 10 سال گذشته 

به کربلا مشرف نشده اند عازم عتبات عالیات شدند.
نخســتین کاروان خبرنــگاران زیارت اولی اســتان قم ســه روز در 
نجف اشــرف، ســه روز در کربلای معلی و یک روز در جــوار بارگاه امام 

هادی)ع( اقامت دارند.
این رویداد بزرگ فرهنگی برای نخستین بار در سطح کشور با محوریت 
اســتان قم انجام  شده و جامعه خبری به صورت کاملًا رایگان به این سفر 
زیارتی اعزام می شــوند که همه هزینه هــا به صورت خصوصی و با جذب 

مساعدت های مالی از بانیان صورت گرفته است.

یادداشت خبرنگار

صفحه ۷
دو شنبه ۱۱ شهریور ۱۳۹۸
۲ محرم ۱۴۴۱ - شماره ۲۲۲۷۳

افتتاح چند پروژه
خرم دره- خبرنگار کیهان:

همزمان با هفته دولت از 6 پروژه با ارزش بیش از 34 میلیارد 
ریال در شهرستان خرم دره بهره برداری شد.

تصفیه خانه واحد جوجه کشــی کشــت و صنعت سبز دشت 
خــرم دره با اعتبار 9 میلیارد ریال، تصفیه خانه کشــتارگاه زرین 
طیور با اعتبار 9 میلیارد ریال، احداث روشنایی عوارضی خرم دره 
به مجموعه هتل غزال با اعتبار 7 میلیارد ریال و پروژه کولاک گر 
بتونی با اعتبار 7 میلیــارد ریال از عوارضی خرم دره به مجموعه 
غزال، پروژه بهسازی آسفالت ورودی روستای ویستان پایین با یک 
میلیارد و 350 میلیون ریال، و توسعه شبکه فشار ضعیف روستای 
ویستان بالا با اعتبار 38 میلیون ریال از جمله پروژه هایی است که 
در شهرستان خرم دره به بهره برداری رسید. همچنان یک دستگاه 
آمبولانــس به ارزش یک میلیــارد و 500 میلیون تومان تحویل 

اورژانس فوریتهای 115 خرم دره شد.
پویش مردمی سقا

مشهد- خبرنگار کیهان:
پویش مردمی »سقا« با هدف کمک رسانی به مردم مظلوم و 

مسلمان یمن در خراسان رضوی راه اندازی شد.
عضو »مجمع تشکل های مهدوی« خراسان رضوی با اشاره به 
اینکه پویش »سقا« از سوی تشکل های مهدوی استان راه اندازی 
شده، اظهار داشت: از آنجا که در جنگ یمن زیرساخت های شهری 
از جمله ایستگاه های استخراج آب تخریب شده و عامل اصلی شیوع 
بیماری وبا در آن کشور است، ایستگاه تصفیه خانه آب با نام سیده 

فاطمه زهرا)س( در نیمه شعبان در استان صنعا راه اندازی شد.
پارســامنش خاطرنشان ساخت: تشکل های مهدوی خراسان 
رضوی، با کمک یک مؤسسه یمنی تاکنون اقدام به تهیه و توزیع 
شیرخشک، توزیع آرد و اقلام غذایی و... در کشور یمن کرده است.

استفاده از کارت خوان
تبریز- خبرنگار کیهان:

تمام مراکز درمانی دولتی و خصوصی آذربایجان شرقی موظف 
به استفاده از دستگاه  کارت خوان می باشند.

سرپرست معاونت درمان علوم پزشکی تبریز گفت: همه مراکز 
با توجه به ابلاغیه اردیبهشت سال گذشته، موظف به استفاده از 

کارت خوان هستند.
مهدی نظری با این هشدار که با افراد خاطی و مراکز درمانی 
متخلف که این الزام قانونی را رعایت نکنند برخورد می شود، تاکید 
کرد: در مورد کارت خوان مطب پزشــکان، سازمان نظام پزشکی 

می بایست پاسخگوی مردم باشد.
دیدار با شهدا

درچه- خبرنگار کیهان:
همزمــان با دو عید قربان و عید غدیر از دو جانباز 70 درصد 

و روشندل دل جویی شد.
رئیس بســیج ورزشــکاران و جمعی از مسئولان شهرستان، 
نماینده آســتانه قدس  رضوی و اصحاب رسانه با حضور در منزل 
جانباز 70 درصد دکتر حاج حسین غفوری و منزل جانباز روشندل 
حاج علی زمانی بازنشسته مخابرات با این جانبازان سرافراز دیدار 
کردنــد. در این دیدارها با پرچم متبرک حضرت امام رضا)ع( نیز 

متبرک شدند.
افتتاح 10 طرح روستایی

همدان- خبرنگار کیهان:
فرماندار همدان گفت: همزمان با هفته دولت 10 طرح عمرانی، 
خدماتی و اقتصادی با حضور مسئولان استانی و نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی افتتاح و کلنگ زنی شد.
حسین افشاری عنوان کرد: دولت تسهیلات قیر رایگان را برای 
بهسازی روستاها در نظر گرفته و تا کنون کار بهسازی 11 روستا 

در همدان انجام شده است.
وی با اشــاره به تخصیص ســهمیه قیر رایگان به استان  های 
کشــور، خاطرنشــان کرد: در این زمینه همدان بیش از سهمیه 

متوسط کشوری جذب کرده است.
نصب سد لاستیکی

ساری- خبرنگار کیهان: 
مدیر اجرایی سدهای لاستیکی شرکت آب منطقه ای مازندران 
گفت: ســد پازوار بر روی رودخانه بابلرود با 88 درصد پیشرفت 

فیزیکی در حال اجراست.
علیرضا اسماعیلی جویباری با اشاره به نقش سدهای لاستیکی 
در جلوگیری از پیشروی آب شور دریا به سمت بالادست و تأمین 
آب مورد نیاز کشاورزان گفت: با بهره برداری از سد لاستیکی پازوار 

آب مورد نیاز 2000 هکتار از اراضی منطقه تأمین خواهد شد.
وی حجم تنظیم این سد را حدود 6 میلیون متر مکعب، ارتفاع 
سد از کف رودخانه و ارتفاع از پلتفرم لاستیک را به ترتیب 5/4 و 
5/3 متر و هزینه اجرای آن را حدود 10 میلیارد تومان اعلام کرد.

راه اندازی سامانه ملی فرزندخواندگی
ســامانه ملی فرزندخواندگی برای تســهیل در پروسه فرزند 

خواندگی روزهای آینده نهایی خواهد شد.
رئیس ســازمان بهزیســتی کشــور گفت: هم اکنــون تعداد 
خانواده های خواهان فرزند از کودکان بی سرپرســت بیشتر شده 

است.
وحید قبادی دانا به راه اندازی ســامانه دیده بان از مهر امسال 
اشــاره کرد و گفت: در این ســامانه گزارش نواقص و تخلفات در 

تمامی مراکز بهزیستی سراسر کشور ثبت خواهد شد.
تحصیل 6 هزار دانشجوی عراقی

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
معاون رایزن فرهنگی عراق گفت: 6 هزار دانشجوی عراقی در 

دانشگاه های ایران مشغول به تحصیل هستند.
محمدباقــر حکیم افــزود: 60 درصد از این دانشــجویان در 
رشــته های پزشکی تحصیل می کنند و بیشتر دانشجویان عراقی 

تمایل به تحصیل در این رشته ها دارند.
وی اضافه کرد: دانشــجویان عراقی رشته های پزشکی در 8 
دانشــگاه مطرح ایران تحصیل می کننــد و 40 درصد دیگر این 
دانشــجویان در رشته های فنی مهندسی تهران و مشهد در حال 

فراگیری علم هستند.
بهره برداری از 1734 پروژه

اصفهان- خبرنگار کیهان:
اســتاندار اصفهان بــا بیان اینکه یک هــزار و 734 پروژه در 
حوزه هــای مختلــف در هفته دولــت در اســتان اصفهان مورد 
بهره برداری قرار گرفت گفت: برای اجرای این پروژه ها بالغ بر دو 

هزار و 930 میلیارد تومان اعتبار صرف شده است.
عباس رضایی گفت: شرایط کنونی به خاطر تحریم های استکبار 
جهانی مقطع حساسی اســت و دولتمردان به دنبال این هستند 
که مشــکلات اقتصادی به خصوص معیشتی قشر آسیب پذیر را 
پیگیری و برطرف کنند که در این خصوص، قدم های مثبتی هم 

برداشته شده است.
افتتاح مجتمع نگهداری کودکان

بابل- خبرنگار کیهان:
رئیس سازمان بهزیستی کشــور در مراسم افتتاح بزرگترین 
مجتمع نگهداری کودکان بی سرپرست در بابل با اشاره به وجود 
650 مرکز شــبه خانواده در کشور اظهار داشت: از این تعداد 20 

مرکز در مازندران وجود دارد.
وحید قبــادی دانا تقویت فرهنگ فرزندخواندگی را از برنامه 
و سیاست های سازمان بهزیستی یاد کرد و گفت: در حال حاضر 
خانواده هایی که به طور داوطلب خواهان نگهداری فرزندان معلول 

در جامعه هستند رو به افزایش است.

سخنی با رئیس جمهور به بهانه هفته دولت

چتر ضعیف حمایتی دولت در قاینات
قاینات به عنوان بزرگ ترین شهر خراسان جنوبی بعد از مرکز استان و با 
منابع غنی انسانی و طبیعی و تولیدات استراتژیک کشاورزی از چتر حمایتی 

و کارشناسی بسیار ضعیف دولتی  برخوردار است.
در این شــهر پروژه های نیمه تمام دولت های نهم و دهم در حوزه های 
صنعت، گردشگری، کشــاورزی، بهداشت و درمان و آموزش هنوز تعیین 
تکلیف قطعی نشده و میلیاردها ریال از بودجه بیت المال بدون بهره برداری 
رها شده است. در دولت های یازدهم و دوازدهم نیز وعده ها و نیش کلنگ هایی 
دریافت کرده است که در نیمه دوم دولت روحانی همچنان ناتمام مانده و 

امیدی به بهره برداری آنها نیست.
جمعیت کثیری از دانش آموزان مستعد و محروم ابتدایی و متوسطه اول 
قاینات به صورت چندپایه و مختلط تحصیل می کنند و هنرجویان هنرستان ها  
از کمترین امکان تجهیزاتی و آموزش مهارتی برخوردار هستند و تدریس 
غیرتخصصی و به کارگیری بازنشستگان برای تامین نیروی انسانی مدارس 
به یک رویه معمول تبدیل شــده اســت. در حالی که بعضا اعتبارات قابل 
توجهــی در دولت برای بهبود مهارت و آموزش اختصاص می یابد اما برای 
فرزندان مستعد قاینات گشایشی متصور نیست و دولتمردان در این نقطه 

مرزی نتوانسته اند برای این مشکلات تدبیری بیندیشند.
از سال های ابتدایی دولت اول روحانی افتتاح فولاد قاینات، پادگان غدیر 
قاین، شــهرک صنعتی فاز 2 شهرستان، ارتقاء مراکز آموزش دانشگاهی و 
درمانی حوزه بهداشت و درمان و تکمیل زیرساخت ها و پروژه های نیمه تمام 
این حوزه، توسعه سیمان قاین و احداث کارخانه آهک هیدراته جوار، فضاهای 
آموزشــی و ورزشی از سوی دولتمردان و نمایندگان دولت به شهروندان و 
جوانان جویای کار شهرســتان وعده داده شد اما در ورود به هفتمین سال 

دولت روحانی، همچنان این وعده ها -فقط- تکرار می شود.
ارزشمندی دارویی، غذایی، صادراتی و اشتغالی زرشک و زعفران قاینات 
بر کسی پوشیده نیست اما مصوبات قانونی در بالاترین سطح دولتی در دولت 
روحانی و دولت های گذشته اجرایی نشده و خام فروشی و عرضه فله ای آن 
و نیز نوسانات قیمت و انتقال بدون برنامه و آینده نگری آنها به سایر نقاط 
کشور تهدیدی جدی برای باغداران و کشاورزان قاینی است و ایجاد و توسعه 
مراکز تحقیقات کشاورزی در شهرستان های محروم و مرزی قاینات و زیرکوه 

همچنان به عنوان یک مطالبه، بدون پاسخ مانده است.
دولت روحانی در ســفر به خراســان جنوبی نــگاه عمیق، حمایتی و 
کارشناســی به قاینات نداشته و طی شش سال دولت تدبیر و امید، وی و 
معاونش ســفری به قاینات نداشته اند و کارنامه سفر برخی وزرا و معاونان 
دولــت کوتاه مدت و صرفا برای رفع تکلیــف و جلوگیری از افزایش دامنه 

گلایه ها انجام شده است و کمتر دستاوردی برای شهرستان داشته است.
حوزه گردشــگری قاینات؛ علی رغم اهمیت این مهم در دولت امید و 
تدبیــر و بــا وجود آثار و ابنیه تاریخی و فرهنگــی کمی و کیفی فراوان از 
توجهی برخوردار نشــده است و منطقه نمونه گردشگری شهرستان از دو 
دولــت قبل تاکنون بلاتکلیف بوده و از کمتریــن بهره وری و عائدی برای 

شهروندان برخوردار است.
زیرساخت های فرهنگی - دانشگاهی و توسعه آموزش عالی قاینات نیز 
علی رغم وعده های مدیران اجرایی دولت تدبیر و امید از رکود و بی توجهی 
رنج می برد و چشــم اندازی برای آینده آن متصور نیســت و احیای مراکز 
خوش نام تربیت معلم )پردیس فرهنگیان( قربانی بازی های سیاسی است.

بدنه اجرایی  ضعیف و انتصابات سیاســی در قاینات امید شهروندان را 
خدشه دار کرده و اعتماد و مشارکت مردمی را تا حد قابل توجهی کاهش 
داده اســت که در مدت باقی مانده از عمر دولت تدبیر و امید چاره اساسی 

و اصولی را می طلبد.
دارالمومنین خراسان که به ســلامت نهاد خانواده و برابری و برادری 
شهره بود در ششمین سال دولت تدبیر و امید، سختی معیشت، بیکاری و 
نابرابری آن را احاطه کرده و انواع آســیب های اجتماعی و زوال خانواده در 
آن نگران کننده شده است و افت تحصیلی و ترک تحصیل آینده جوانانش 

را تهدید می کند.
فربه شــدن مرکز استان، کاهش جمعیت روستایی مولد و خالی شدن 
بسیاری از روستاها از سکنه که نتیجه آن افزایش حاشیه نشینی و بیکاری 
بوده اســت و همچنین اعتراضات اداری و مردمی متعدد بر فقدان عدالت 
در توزیع و اختصاص اعتبارات در دولت تدبیر و امید دلیل دیگری بر چتر 
ضعیف کارشناسی و حمایتی دولت روحانی در منطقه ای است که در انقلاب 

و دفاع مقدس از پیشگامان جهاد و شهادت بوده اند.
با این مختصر و در فرصت باقی مانده از دولت تدبیر و امید ضمن دعوت 
رئیس جمهور به سفر به مهد ایمان و سرزمین طلا و یاقوت سرخ استدعا 
دارد دســتوری قانونی و اداری برای رسیدگی به مسائل مطروحه، صادر و 
پروژه های نیمه تمام شهرســتان قاینات که امیدآفرین و اشتغال زا است را 
تعیین تکلیف کرده و چراغ دولت یار - شــهیدان رجائی و باهنر - را برای 

مستضعفین روشن سازید.
قاینات - محمدرضا فرخی

دو محصول و دستاورد جدید شرکت های 
دانش بنیان پارک علم و فناوری چهارمحال 
و بختیاری با حضور وزیــر علوم در مرکز 
نوآوری صنعتی پــارک علم و فناوری این 

استان رونمایی شد. 
 دســتگاه »زاویه یــاب چند نقطــه ای ممتد 
خودران« یکی از این دســتاوردها است که برای 
انجام عملیات حفاری چاه های نفت کاربرد دارد و 
با این دستگاه زاویه مشهود برای حفاری و جهت 

حرکت استرینگ مشخص می شود.
از دیگر مزیت های این دســتگاه می توان به 
قابلیــت رانــش در هر عمق، عــدم وجود کابل، 
افزایش سرعت رانش، نبود محدودیت ثبت زاویه 
در مقایسه با تاتکو، دقت بالا و ثبت کلیه اینتروال 
حفاری به صورت گراف، اکســل، عدد و کاهش 
هزینه و صرفه جویی در زمان اشاره کرد با دستیابی 
به این فناوری کشــورمان جزو معدود کشورهای 

دارنده این فناوری شد.

ســجاد ملایی کنمی سازنده این دستگاه در 
حاشــیه این آیین گفت: این دستگاه با این نوع 
فناوری مشــابه داخلی و خارجی ندارد و در ازای 
هربــار رانش 5 هزار یورو ارزآوری برای کشــور 
دارد کــه تاکنون از طریق ارائــه خدمات موفق 
به کســب بیش از 200 هزار یورو درآمد در این 

زمینه شده ایم.
وی تولید انبوه و صادرات این دســتگاه را از 

دیگر برنامه های خود عنوان کرد.

تولید دستگاه »آسیاب پولورایز« دیگر دستاورد 
رونمایی شــده در این آیین بود و این دســتگاه 
مخصوص میکرونیزه کردن و ریزدانه کردن مواد 
اولیه در تمامی صنایع به خصوص صنایع غذایی و 
صنایع نظامی )باروت و مواد منفجره( است. از دیگر 
ویژگی های منحصر به فرد این دســتگاه می توان 
به دارا بودن ســپراتور جداسازی مواد میکرونیزه 
در ســایزهای مختلف و میکرونیــزه کردن مواد 

منفجره اشاره کرد.

رونمایی از 2 محصول دانش بنیان با حضور وزیر علوم در شهرکرد 

رئیــس انجمن های صنفی موسســه ها 
و شــرکت های حمل ونقل جاده ای اســتان 
خوزســتان گفت: بیش از ۲ هزار دســتگاه 
اتوبوس برای جا به جایی زائران اربعین حسینی 
در مرزهای چذابه و شلمچه پیش بینی شده 

است.
عبدالرضا فتاحی در مرز شــلمچه با بیان اینکه 
یکهزار و 200 دستگاه اتوبوس برای مرز شلمچه و 
800 دســتگاه نیز برای مرز چذابه پیش بینی شده 
اســت افزود: همچنین 500 دستگاه مینی بوس و 
400 دستگاه خودروی سواری عمومی برای جا به 
جایی زائران اربعین به مناطق درون شهری و برون 

شهری سراسر کشور پیش بینی شده است.
وی درخصوص نرخ کرایه اتوبوس ها نیز گفت: 
نرخ کرایه اعلام شده از سوی وزارت کشور بر اساس 
تفاهم نامه منعقد شده با شرکت های مستقر در مرز 
تعیین شده و مبلغ کرایه به دلیل تردد یک سر خالی 
اتوبوس ها بر مبنای افزایش 70 درصدی تعیین شده 

که شامل 30 درصد تخفیف به زائران می باشد.
فتاحــی در ادامه گفت: به منظــور نظارت بر 
عملکرد شرکت های مسافربری و روند جا به جایی 
زائــران در پایانه های مرزی شــلمچه و چذابه یک 
گروه بازرس در این مرزها مستقر می شوند و زائران 

می توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف از سوی 
شرکت های مســافری و رانندگان از طریق سامانه 

141 موضوع را اطلاع رسانی کنند.
 رئیــس انجمن هــای صنفــی موسســه ها و 
شــرکت های حمل ونقل جاده ای مسافر خوزستان 

با  اشاره به تأمین سوخت اتوبوس ها گفت: با توجه 
به اینکه جمعیت زائران اربعین امســال نسبت به 
سال گذشــته متفاوت پیش بینی شده لذا استقرار 
ایســتگاه های سیار ســوخت در پایانه های مرزی 
شــلمچه و چذابه لازم اســت تا سوخت مورد نیاز 

خودروها در کوتاهترین زمان تأمین شود.
وی در ادامــه گفت: در مــرز چذابه پارکینگ 
اتوبوس ها جانمایی شده اما خارج از محدوده است که 
تلاش می شود این پارکینگ به ورودی پایانه منتقل 
شود تا دسترســی زائران آسان شود. ضمن اینکه 
در مرز شــلمچه نیز بارانداز منطقه آزاد اروند برای 
پارکینگ اتوبوس ها در نظر گرفته شده و امید است 
یک هفته قبل از ایام اربعین در اختیار شرکت های 

مسافربری قرار گیرد.
حرکت تدریجی کاروان های اربعین حســینی 
به ســمت گذرگاه های بین المللی چذابه و شلمچه 
در اســتان خوزســتان از هفتم مهرماه )اول صفر( 

شروع می شود.

2 هزار اتوبوس برای انتقال زائران اربعین در چذابه و شلمچه پیش بینی شد

رئیس  سازمان فرهنگی  
شهرداری خرم آباد  دستگیر شد

شاهین احمدی رئیس  سازمان فرهنگی، هنری، 
ورزشی شهرداری خرم آباد به اتهام تخلفات مالی 
و فســاد اقتصادی توسط ســربازان گمنام امام 

زمان)عج( در لرستان دستگیر شد.
در 24 مرداد ماه امسال وحید رشیدی شهردار سابق 
خرم آباد، مهدی گل میرزایی مدیرعامل سازمان فناوری 
اطلاعات شهرداری و فرهاد انصاری مسئول رفاه و خدمات 
شهرداری خرم آباد نیز به اتهام فساد مالی و تضییع حقوق 
شهرداری دستگیر شدند. همچنین مدیرکل سابق امور 
شهری استانداری نیز در جریان بررسی این پرونده هفته 
گذشته بازداشت شد. این گزارش حاکی است، در دو ماه 
اخیر مرادپور معاون عمرانی سابق استاندار، سپهوند مدیر 
سابق امور شهری استانداری، 4 عضو شورای شهر الشتر، 
شهردار الشتر، دو عضو شورای شهر بروجرد و شهردار سابق 
ازنا نیز به  اتهام تخلفات مالی و اقتصادی بازداشت شدند.

فرمانده سپاه شــهدای آذربایجان غربی 
گفت: افرادی که در صدد ضربه زدن به وحدت 
اقوام و ادیان در این اســتان باشند به شدت 

مورد برخورد قانونی قرار می گیرند. 
 سرتیپ حبیب شهسواری در نهمین جشنواره 
استانی مالک اشتر که در سالن کانون جوانان بسیج 
ارومیه برگزار شــده بود، افزود: این استان رنگین 
کمان اقوام در کشــور است و هرکسی که بخواهد 
وحدت این مردم را برهم بزند به شدت با آن برخورد 

خواهیم کرد.
وی با  اشــاره به اینکه ســپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی حافظ انقلاب اســت، اظهار داشت: سپاه 
پاسداران در حفاظت و پاسداری از انقلاب اسلامی 

و دستاوردهای آن با هیچ کسی تعارف ندارد.

فرمانده سپاه شهدای آذربایجان غربی گفت: طی 
چند ماه گذشته متأسفانه شاهد رفتارها و سخنان 
قوم گرایانه از سوی بعضی افراد بودیم که این اصلا 
برای ما و مسئولان استانی قابل قبول نیست و نباید 
اجازه داد تا بعضی از افراد از اقوام سوء استفاده کنند.

شهســواری افزود: از ترک تا کرد و از شیعه تا 
ســنی از نماینده مجلس تا سایر مسئولان در هر 
مقام و جایگاهی باشــند اگــر بخواهد وحدت این 
استان را خدشه دار کنند، با برخورد قاطع ما روبه رو 

خواهند شد.
وی اضافه کرد: مردم استان از هر نژاد و قومیتی 
که باشند در سایه انقلاب با برادری و برابری در کنار 
هم زندگی می کنند و ما به عنوان حافظ انقلاب بر 
خود وظیفه می دانیم از این موضع پاسداری کنیم.

برخورد با اخلالگران وحدت 
در آذربایجان غربی 

بندرعباس- خبرنگار کیهان:
صنایع  اقتصادی  ویژه  منطقه  مدیرعامل 
معدنی و فلزی خلیج فارس از انعقاد قرارداد 
ســرمایه گذاری به میزان 15 میلیون دلار در 

استان هرمزگان خبر داد.
خلج طهرانی اظهار کرد: با تأمین زیرساخت های 
آب، برق و گاز، زمینه سرمایه گذاری های جدید در 

منطقه فراهم شده است.
وی تصریح کرد: طی چند روز گذشته با حضور 
یکی از متقاضیان سرمایه گذاری در منطقه، قرارداد 
سرمایه گذاری 15 میلیون دلاری در خصوص احداث 
کارخانه فروآلیاژ و کورد وایر با ظرفیت سالیانه 41 
هزار تن به امضاء طرفین رســید. طی این قرارداد 
زمین مورد نیاز پروژه جانمایی و به ســرمایه گذار 

تحویل داده شد.
خلــج طهرانی در پایــان گفت: بــا احداث و 
بهره بــرداری از ایــن واحد بخشــی از فروآلیاژ و 
کورد وایر مصرفی مورد نیاز کشــور که هم اکنون 
از طریــق واردات تأمین می شــود، برطرف خواهد 
شــد. این کارخانه امکان تولید انواع فروآلیاژ نظیر 
فروسیلیکون، فرومنگنز، فروکروم و فروسیلیس را 

فراهم خواهد کرد.

انعقاد قرارداد 15 میلیون 
دلاری در منطقه ویژه 
اقتصادی خلیج فارس

پای صحبت مردم

فقدان جاده مناسب برای چایکاران
علی رغم تقاضای کشــاورزان و چایکاران بر زیرسازی جاده بین المزارع 
300 متری روستای حاتم سرا که بر اثر رانش زمین از بین رفته بود مدیریت 
جهاد تنکابن از نبود امکانات و تجهیزات لازم خبر داده و اعلام داشته که 
بایــد از ادارات دیگر درخواســت کنید در حالی که این تقاضا از بخشــدار 

مرکزی هم شده است.
حــال که 6 ماه از تقاضای کشــاورزان و چایکاران می گذرد چایکاران 
پس از برداشت باید بالاجبار چای برگ سبز را با مشقت های فراوان جاده 

سربالائی به جاده آسفالته را حمل کنند.
در حالی که با نیم ساعت کار زیرسازی و شن ریزی با لودر مشکل حل 
و دغدغه کشــاورزان که غالباً افراد کهنسال و دچار امراض قلبی و دیسک 

کمر و پادرد هستند مرتفع می شود.
به خاطــر نبود امکانات جاده ای اکثر کشــاورزان باغ های خود را بدون 
برداشت محصول رها کردند و هم اکنون مزارع چای این منطقه به علت عدم 

برخورداری از یک جاده مناسب به صورت لم یزرع درآمده است.
تنکابن- علی اکبر نجاری

وزیر نیرو: تا پایان سال

11۲4 روستای کشور به شبکه پایدار آب سالم متصل می شوند

یزد - خبرنگار کیهان:
نماینده ولی فقیه در اســتان یزد با بیان 
اینکه عزاداری اصیل یزد هیچ انحرافی ندارد 
سبک  تغییر  اجازه  مذهبی  گفت: هیئت های 

عزاداری یزد را ندهند.
آیــت ا... ناصری گفــت:  از هیئت های مذهبی 
درخواست کرده و می کنیم حرکت های خود را به 
گونه ای اصلاح کنند که هیچ شــائبه وجود انحراف 
در مراســم ها و اشــعار و مداحی هــای آنها وجود 

نداشته باشد.
امــام جمعه یزد خاطرنشــان کــرد: خیلی از 
علامت هایی که در هیئت های عزاداری اســتفاده 

امام جمعه یزد:

هیئت های مذهبی اجازه تغییر سبک عزاداری را ندهند
می شــود هیچ معنا و مفهومی ندارد و اصلا مربوط 
به عزاداری های اصیل نیست،  این موارد هم باید از 

هیئت ها و عزاداری ها خارج شود.
وی بــا بیان اینکه عزاداری هــای یزد اصیل و 
باارزش بوده و همه نســبت بــه آن احترام خاصی 
دارند گفت:  درخواســت ما از هیئت های مذهبی و 
مردم یزد این است که این سبک اصیل و بسیار زیبا 

را نگذارند تغییر کند.
امام جمعه یزد در ارتباط با عزاداری های اصیل 
یزد گفت: عزاداری و ســینه زنی های اصیل یزد به 
گونــه ای بود که به هیچ عنوان نمی توان حتی یک 
بهانه  در ارتباط با وجود انحراف در آن و یا مشــکل 

داشــتن در آن پیــدا کرد؛ این ســبک باید احیا و 
حفظ شود.

آیت ا... ناصری بــه موضوع تعزیه های دوره گرد 
اشــاره کرد و افزود: روند فعلــی این تعزیه ها اصلا 

خوب نیست و باید نسبت به جمع آوری این حالت 
و اصلاح آن اقدام لازم به عمل آید.

نماینده ولی فقیه در اســتان یــزد با تاکید بر 
اینکه حســینیه های یزد در اصل با سبک برگزاری 
تعزیه ســاخته شــده گفت: تعزیه ها باید به نوعی 
ساماندهی شوند و تیم های تعزیه خوب در یزد، در 
این حسینیه ها اقدام به اجرای مراسم تعزیه کنند.

وی با اشــاره به آوردن حیوانات به مراسم های 
عزاداری اظهار داشت: برخی مواقع آوردن حیوانات 
در مراســم عزاداری سبب خنده مردم می شود و یا 
آنها را اذیت می کند، این موضوع هم تا جای ممکن 

باید حذف شود.

وزیر نیرو گفت: تا پایان امسال یک هزار و 1۲4 
روستای کشور به شبکه پایدار آب سالم متصل 

خواهند شد. 
رضا اردکانیان در بازدید از ســد مخزنی مراش در 
شهرستان ماهنشــان افزود: از سال 92 تاکنون در هر 

هفته 30 روستا به شبکه پایدار آب سالم وصل شده است. 
وی اظهار داشت: تا پایان امسال همچنین 10 سد 
بزرگ ملی در 9 اســتان کشور افتتاح و 26هزار هکتار 
شبکه مدرن آبیاری زهکشــی به مجموعه شبکه های 

موجود اضافه می شود.

اردکانیان تصریح کرد: امســال از هر 40 روز یک 
تصفیه خانه فاضلاب وارد مدار شده است و از حدود 90 
روز یک تصفیه خانه بزرگ آب شهری افتتاح می شود.

این مســئول ادامه داد: تا پایان سال جاری و طبق 
وعده اعلام شده هر هفته یک تصفیه خانه فاضلاب در 
کشور وارد مدار می شود و بر این مبنا 29 تصفیه خانه 
فاضلاب در 16 استان کشور و 12 تصفیه خانه بزرگ آب 
آشامیدنی نیز در 9 استان کشور به بهره برداری می رسد.

اردکانیــان افزود: در بخش برق نیــز 13 نیروگاه 
جدید در کشــور به بهره برداری می رسد که با تحقق 
این مهم ســه هزار مگاوات به ظرفیت مصرفی کشور 

اضافه می شود.
وزیر نیرو گفت: طبق آمار اعلام شــده از ســوی 
ســازمان ملل متحد 24/3 درصــد جمعیت به ویژه در 
روستاها به الکتریسیته دسترسی ندارند که این نسبت 
در کشــورمان ســه دهم درصد است که اغلب آن هم 
مربوط به روســتاهای با جمعیت کمتر از 10 خانوار و 

عشایر کوچ رو است.
وی اظهار داشــت: تمامی  این اقدامات در شرایط 
اقتصادی سخت و با محدودیت های بانکی و ارزی کشور 

انجام شده است.

تبریز- خبرنگار کیهان:
144 هزار و 396 نفر در آذربایجان شرقی بیکار 

هستند.
احد حســینی مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
آذربایجان شرقی در کارگروه تخصصی اشتغال و شورای 
هماهنگی مدیران دســتگاه های تابعه وزارت تعاون که با 
حضور مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس تشکیل شد 
گفت: نرخ بیکاری اســتان 10/2 درصد است. وی افزود: 
بیش از 61 هزار نفر فارغ التحصیل بیکار در استان است و 
نرخ بیکاری آن 18/7 درصد می باشد و این در حالی است 

که میانگین کشوری آن 18/3 درصد است.
وی افزود: کارخانجات تراکتورسازی و مجموعه های 
عظیم پالایشگاه پتروشیمی آذربایجان شرقی را تبدیل به 

یک استان صنعتی ویژه و قدرتمند کرده است.
»مسعود پزشکیان« نیز نسخه نویسی حل بیکاری را 
منوط به شناخت کامل از ظرفیت  های مناطق دانست و 
افزود: می توان ضمن دریافت اطلاعات لازم از ظرفیت  ها، 
حمایت های مالی متناســبی ارائه کــرد ولی دادن پول 
بدون نظارت کافی وعدم پاســخگویی، معضلات بیکاری 

را حل نمی  کند.

ساری - خبرنگار کیهان:
سعید عباسپور مدیرکل دفتر مقررات صادرات 
و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت در نامه ای 
به روسای 31  گانه سازمان صنعت، معدن و تجارت 
در 31 استان کشور و جنوب استان کرمان، اعلام 
کرد: بر اساس تصمیمات اتخاذ شده در ستاد تنظیم 
بازار و تامین کالاهای اساســی )برنج( به منظور 
ذخیره سازی و حمایت از مصرف کنندگان؛ واردات 

فصلی برنج در سال جاری کماکان ممنوع است.
گفتنی اســت، علی وکیلی، مدیرکل مرکز واردات و 
امور مناطق آزاد و ویژه در نامه ای به گمرکات کشــور از 
آنان خواست تا تصمیم ســتاد تنظیم بازار ابلاغی دفتر 
مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در خصوص ممنوعیت فصلی واردات برنج را مورد توجه 
جدی قرار دهند.احمدحسین زادگان، استاندار مازندران 
نیــز ممنوعیت واردات برنج در فصل برداشــت را مکررا 
در مذاکــره و مکاتبه با مدیران ملی پیگیر شــده بود و 
در تمــاس تلفنی اخیر با وزیــر صنعت، معدن و تجارت 
خواســتار تداوم این امر شد که رضا رحمانی اعلام کرد: 
واردات برنج همچنان تا پایان فصل برداشت ممنوع است 

و جای هیچ نگرانی نیست.

آغاز ساخت 3 هزار واحد 
مسکن مددجویی 

 مدیــر کل کمیته امداد امام خمینی )ره( 
خراسان رضوی از امضای تفاهمنامه با سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی به منظور ساخت 
سه  هزار واحد مســکن مددجویی در این 

استان خبر داد. 
حبیب الله آســوده در مراســم  بهره برداری از 
پروژه های کمیته امداد شهرستان خلیل آباد با اشاره 
به آغاز ساخت پروژه 6 واحدی مسکن مددجویی با 
اعتبار 6 میلیارد ریال در این شهرستان و همراهی 
بنیاد مسکن در مقاوم ســازی واحدهای مسکونی 
محرومین افزود: اولین خانه های بازســازی شــده 

مددجویان سیل زده در بردسکن افتتاح شد.

بندرعباس- خبرنگار کیهان:
استان  هلال احمر  جمعیت  مدیرعامل 
هرمزگان در جمع خبرنگاران از بهره برداری 
از پایگاه امداد و نجات بین  شهری رهدار با 
اعتبار 8 میلیارد ریال و ساختمان اداری 
بندر خمیر با اعتبــار 6 میلیارد و 851 
میلیون ریال با حضور مرتضی ســلیمی، 
نجات جمعیت  و  امداد  رئیس ســازمان 
ایران در  اســلامی  هلال احمر جمهوری 

استان خبر داد.
علی اعمی برنطین افزود: همچنین پروژه نذر 
آب 2 با همکاری  جمعیت هلال احمر آذربایجان 
شرقی برای دومین سال پیاپی در مناطق محروم 

استان هرمزگان برگزار شد.
وی تصریح کرد: در این پروژه افزون بر 20 
پزشک، کادر درمانی، کارشناس بهداشت محیط  
در بحث نذر آب و خشک ســالی از آذربایجان 
شــرقی، بندرعباس و شهرســتان جاسک در 

روزهای ششم تا هشتم شهریور در  14 روستای 
محروم شرق رویدر و غرب فین حضور پیدا کرده 
و علاوه بر درمان رایگان بیماران در امور خیر و 

عام المنفعه مشارکت کردند.
وی عنــوان کرد: برپایی کاروان ســلامت 
و خدمات دهــی بــه دو هــزار و 500 نفر در 
مقوله های روانشناسی، دندانپزشکی، تخصص 
داخلــی، عمومی، آلــرژی، ســرطان، زنان و 
مامایی، داروخانه، پرســتاری، جراحی سرپایی 
و اپتومتریست اهم فعالیت های این پروژه بود.

اعمی برنطین اظهار کرد: در راستای کمک 
به سیل زدگان اســتان های گلستان، لرستان 
و خوزســتان 23 محموله کمک های مردمی 
اســتان هرمزگان که شامل بیش از دو میلیارد 
و 720 میلیــون تومان کمک های نقدی  بیش 
از 27 میلیارد و 192 میلیون تومان کمک های 
غیرنقدی بود را به مناطق ســیل زده ارســال 

کردیم.

اجرای پروژه نذر آب2 
در هرمزگان

بیش از 144 هزار نفر 
در آذربایجان شرقی بیکار هستند

واردات فصلی برنج در سال 
جاری کماکان ممنوع است
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